
ШьШ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
241002, г.Брянск, пр-т Ленина, д .33 

тел.: (4832)-74-20-25, факс: (4832)-74-35-06, E-mail: info@econom32.ru  
ОГРН 1093254006823, ИНН/КПП 3250511821/325001001

ПРИКАЗ
от & с  , -  /а-

г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента экономического развития 
Брянской области от 26 сентября 2023 года №429-к

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
04.09.2023 № 417-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга, оценки эффективности и контроля за реализацией государственных 
программ Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской 
области от 4 декабря 2023 года № 618-п, от 8 апреля 2024 года № 124-п), на 
основании Положения о департаменте экономического развития Брянской области, 
утвержденного Указом Губернатора Брянской области от 28.01.2013 № 46 «Об 
утверждении положения о департаменте экономического развития Брянской 
области», приказываю:

1. Внести изменения в Методические рекомендации по разработке, реализации,
мониторингу и оценке эффективности государственных программ Брянской
области, утвержденные приказом департамента экономического развития Брянской 
области от 26 сентября 2023 года №429-к (в редакции приказов департамента 
экономического развития Брянской области от 9 ноября 2023 года № 492-к, от 19 
декабря 2023 года № 595-к, от 9 апреля 2024 года №166-к), согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с даты официального опубликования и применяется 
при разработке государственных программ Брянской области и (или) внесении 
изменений в государственные программы Брянской области на 2024 год и 
последующие годы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
департамента экономического развития Брянской области.

Правовое управление 
Администрации Губернатора 

Брянской облаоти и Правительства 
Брянской облаоти

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
* 4 % Ct/ои^ д о г,

Регистрационный номер

Директор департамента 
экономического развития 
Брянской области М.А. Ерохин

mailto:info@econom32.ru


Приложение к приказу департамента 
экономического развития Брянской области 

от //, о  g , 2024 г. Ж ^ ^ - к

Изменения
в методические рекомендации по разработке, реализации, мониторингу и

оценке эффективности государственных программ Брянской области

1. В приложении № 1 «Паспорт государственной программы» к методическим 
рекомендациям по разработке, реализации, мониторингу и оценке эффективности 
государственных программ Брянской области (далее — методические 
рекомендации) в разделе 2 «Показатели государственной программы» сноски 1 , 2 , 3  
исключить.

2. В приложении № 2 «Паспорт комплекса процессных мероприятий» к 
методическим рекомендациям в разделе 2 «Показатели комплекса процессных
мероприятий» сноску 1 исключить.

3. В приложении № 3 «Отчет о ходе реализации государственной программы» в 
разделе 1 «Сведения о достижении показателей государственной программы» 
сноску 6 изложить в редакции:

«6 Здесь и далее используемая в разделах отчета цветовая индикация 
соответствует следующим статусам реализации государственной программы, ее 
структурного элемента, достижения или выполнения параметра государственной 
программы, ее структурного элемента (далее -  статус):

зеленый индикатор:
- отсутствие отклонений фактических параметров от их плановых значений;
- наличие отклонений фактических параметров от их плановых значений в 

случаях перевыполнения плановых значений показателей, мероприятий 
(результатов), досрочного выполнения контрольных точек;

красный индикатор:
- наличие отклонений фактических параметров от плановых значений,
- наличие отклонения сроков выполнения контрольных точек позже плановой 

даты;
- сведения не представлены.
Статус и соответствующая ему цветовая индикация устанавливается в системе 

«Электронный бюджет» на основании информации о существующих отклонениях 
(или их отсутствии) фактических исполнений параметров от их плановых 
значений.».


